МБОУ «Толстянская СОШ»
Губкинского района Белгородской области

П Р И К А З

«25» апреля 2023 года	№ 80

О назначении ответственного за введение ФООП в МБОУ «Толстянская СОШ»

В целях организации работы по введению федеральных образовательных программ начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования (далее – ФОП НОО, ООО и СОО) в общеобразовательных учреждениях Губкинского городского округа, утвержденных приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 16 ноября 2022 года №992, от 16 ноября 2022 года №993 и от 23 ноября 2022 года
 №1014, во исполнении приказа министерства образования Белгородской области
 от 17 апреля 2023 года №1222 «Об организации работы по введению федеральных
 основных общеобразовательных программ», а также на основании приказа
 по управлению образования администрации Губкинского городского округа от 25
 апреля 2023 года№1078 «Об организации работы по сопровождению введения
 федеральных образовательных программ начального, основного и среднего общего
 образования»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Осуществить введение ФООП в МБОУ «Толстянская СОШ», реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, не позднее 1 сентября 2023 года.
2. [bookmark: _GoBack]Ивановой Наталье Николаевне, заместителю директора единому координатору введения и реализации ФГОС НОО, ФГОС ООО, ФГОС СОО в МБОУ «Толстянская СОШ»;
· обеспечить разработку и утверждение плана – графиков мероприятий введения ФООП на уровне общеобразовательного учреждения в срок до 1 мая 2023 года;
· обеспечить функционирование мониторинга готовности каждого учителя к реализации ФООП в срок до 23 июня 2023 года.
3. Иванову Н.Н., заместителя директора назначить ответственной за введение ФООП в МБОУ «Толстянская СОШ».
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. Директор школы:	З.И. Агафонова
С приказом ознакомлена:  	  	Н.Н. Иванова